Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по легализации трудовых
отношений и ликвидации просроченной задолженности по оплате труда

Ненецкого автономного округа

от 19 августа 2022 г. № 5
г. Нарьян-Мар

Председательствующий -
руководитель Департамента
здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

Е.С. Левина

Секретарь -
главный консультант отдела труда
и занятости населения управления труда
и социальной защиты Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

С.Н. Политова

1. О задолженности организаций Ненецкого автономного округа по страховым
взносам и налогам

(Онегина Н.Г.)

Онегина Н.Г. доложила об организациях, имеющих наибольшую
задолженность по страховым взносам и налогам по состоянию на 19.08.2022.

ВЫСТУПИЛИ: Дудников П.А., Онегина Н.Г.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Заслушать представителей организаций,

задолженность по страховым взносам и налогам.
имеющих наибольшую

2. Заслушивание представителей организаций, имеющих наибольшую
задолженность по страховым взносам и налогам по состоянию на 01.07.2022

На заседание комиссии приглашены руководители организаций, имеющих
наибольшую задолженность по страховым взносам и налогам на 01.07.2022:

- ООО Управляющая компания «ПОК и ТС»;
- ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница имени Р.И. Батмановой».
- Нарьян-Марское городское потребительское общество;
- МУП «Служба заказчика по ЖКУ п. Искателей» (банкрот, информацию

не представили);

- МКП «Великовисочный животноводческий комплекс» (представили
информацию).

Представители ООО Управляющая компания «ПОК и ТС», ГБУЗ НАО
«Ненецкая окружная больница имени Р.И. Батмановой», Нарьян-Марское городское
потребительское общество доложили о ситуации с имеющейся задолженностью
и о проводимой работе в целях ее погашения.

ВЫСТУПИЛИ: Лудников П.А., Онегина Н.Г., Дудникова Я.С.,
Паюсова С.Е., Коробицын А.В.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Рекомендовать МИФНС России № 4 по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу:
ежемесячно проводить с организациями сверку по уплате страховых

взносов и налогов;
в отношении всех налогоплательщиков и налоговых агентов, имеющих

задолженность по уплате страховых взносов и налогов осуществлять комплекс
мер по принудительному взысканию задолженности в соответствии
с действующим законодательством.

2.3. Департаменту на следующее заседание комиссии (26.08.2022)
пригласить представителей организаций: ООО «Коми-Сервис», ООО «МК-Сервис»;
ООО «Элегант», ООО СК «Арктика», ООО «Севернефтестрой».

2.4. ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница имени Р.И. Батмановой» в срок
до 16.09.2022 представить в МИФНС России № 4 по Архангельской области
и Ненецкому автономному округу график погашения задолженности по уплате
налогов и страховых взносов.

Председательствующий Е.С. Левина

Секретарь заседания С.Н. Политова